12 da Lei estadual nº 11.601, de  06 de setembro de 1989, regulamentado pelas 
Portarias  nº 322/2007, de 09 de abril de 2007, D.J. de 16 de abril de 2007 e nº 1.459/2008, de 28 de outubro de 2008, D.J. 
de 29 de outubro de 2008,  resolve AUTORIZAR a aquisição de 4.138 (quatro mil, cento e trinta e oito) Créditos para Vale-
Transporte Eletrônico � PasseCard, distribuídos para 118 (cento e dezoito) beneficiários, no valor de R$ 9.103,60 (nove mil, 
cento e três reais e sessenta centavos) e 1.004 (um mil e quatro) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico � Metropolitano, 
distribuídos para 27 (vinte e sete) beneficiários, no valor de R$ 3.783,40 (três mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta 
centavos), sendo 80 (oitenta) Tipo E; 524 (quinhentos e vinte e quatro) Tipo F; 40 (quarenta) Tipo H; 240 (duzentos e quarenta) 
Tipo J e 120 (cento e vinte) Tipo M, totalizando o valor geral de R$ 12.887,00 (doze mil, oitocentos e oitenta e sete reais), 
para concessão aos servidores lotados no Tribunal de Justiça, Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua, constantes nos 
Anexos I, II e III desta Portaria, durante o mês de  FEVEREIRO de 2014. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 23 de janeiro de 2014.

[...]

designar, TAUZER DE CASTRO E LIMA, Diretor da Divisão de Acompanhamento, matrícula 3179, para realizar fiscalização da 
construção do novo Fórum da Comarca de Boa Viagem, no período de 05 a 07/02/2014, 12 a 14/02/2014, 19 a 21/02/2014 e 26 
a 28/02/2014, concedendo-lhe 10 (dez) diárias, no valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), totalizando R$ 1.800,00 
(mil e oitocentos reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do 
Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 22 de Janeiro de 2014.

Samuel de Melo Sousa
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 71 /2014

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.